ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУКАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
от_28.09.2020_ № __26-108___

О проекте изменений, вносимых в Устав Куканского  сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

В связи с принятием Федерального закона от 20.07.2020 № 241-ФЗ
«О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Куканского  сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Куканского  сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1.1. Дополнить часть 1 статьи 5.1 новым пунктом:
«__) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
2. Опубликовать проект изменений, вносимых в Устав Куканского  сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, в Информационном бюллетене Куканского  сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

Глава сельского поселения	         И.С.Кузнецов

Председатель Совета депутатов 	С.С. Полухин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

31.07.2020 вступил в силу Федеральный закон от 20.07.2020 № 241-ФЗ
«О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Вышеуказанным федеральным законом вносятся изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно вносятся изменения в часть 1 статьи 14.1 в виде дополнения перечня прав органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений.
На основании изложенного, Устав поселения необходимо привести в соответствие с федеральным законодательством.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту решения Совета депутатов
«О проекте изменений, вносимых в Устав»

	статья Устава
	Старая редакция
	Новая редакция

	часть 1 статьи 5.1
	Статья 5.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений

_)

	Статья 5.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений

__) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.